РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.04.2016 г.                                                                       № 41-144/дсп

Об утверждении  норм накопления твердых бытовых отходов
на территории Ширяевского муниципального образования

              В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г., Федеральным Законом Российской Федерации от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом Российской Федерации от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Ширяевского муниципального образования, в целях улучшения санитарной очистки территории Ширяевского  муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования,
	РЕШИЛА:
1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов на территории Ширяевского муниципального образования для населения, проживающего в частном секторе и организаций расположенных на территории Ширяевского муниципального образования, в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на административную комиссию.
3. Опубликовать  данное решение в газете «Ширяевский вестник» и на официальном сайте Ширяевского муниципального образования.

Глава Ширяевского
 муниципального образования                                             С.А .Попова

Приложение № 1
к решению Думы
от   29.04.2016 г № 41-144/дсп

Нормы накопления ТБО на территории
Ширяевского муниципального образования

	Наименование объекта
	Единица измерения
	Норма накопления отходов, куб.метр в год.

	ФИЗИЧЕСКИЕ ЛИЦА
	1 житель
1 усадьба
	2
5.7

	ШКОЛЫ
	1 учащийся
	0.25

	Д.САДЫ
	1 ребенок
	0.4

	Административные здания и учреждения
	1 сотрудник
	1

	магазины

	26

	ФАПы
	1м.кв.
	0.2

	Дома культуры
	1м.кв.
	0.5

	Библиотека
	1 сотрудник
	1

	Почта
	1 сотрудник
	1

	Фермеры
	1 га.
	0.5

Глава Ширяевского
муниципального образования                                       С.А .Попова

Примечание. Крупногабаритные  отходы (мебель, бытовая и отопительная техника, велосипеды, остатки от текущего ремонта квартир и т.п.) должны вывозиться на городской полигон ТБО за счет собственных средств граждан, ими самостоятельно либо силами хозяйствующих субъектов, оказывающих данный вид услуг на договорной основе.